



## خبر ومصاحبه

شکست ناباورانه چلسی برابر اورتون

پایان یک دوران؟

تیم فوتبال زنان چلسی، مدافع عنوان قهرمانی لیگ برتر زنان انگلستان (WSL) و تحت هدایت سرمربی نامدار، سونیا بومپاستور، در یک دیدار خارج از خانه مقابل اورتون تن به شکست داد. این شکست نه تنها سه امتیاز حساس را از شاگردان بومپاستور گرفت، بلکه به یک رکورد خارق العاده نیز پایان داد. پیش از این دیدار، چلسی در ۶۷ مسابقه متوالی در امتیاز برتر زنان موفق به گلزنی شده بود، رکوردی که نشان از برتری بی چون و چرای این تیم در فوتبال جزیره داشت. با این حال، هونوگا هایاشی، مهاجم ژاپنی اورتون، با تک گل خود در این دیدار، نه تنها سه امتیاز شیرین را به حساب تیمش واریز کرد، بلکه چلسی را برای نخستین بار پس از ۶۷ بازی، در گلزنی ناگام گذاشت. این رکورد ۳۴ بازی بدون شکست در طول تاریخ چلسی، هنوز امید برای قهرمانی چلسی در فصل آینده را به چالش می کشد. تیم تحت هدایت مریم آزمون، پس از نتایج نه چندان مطلوب نیم فصل نخست و بردهای محدود مقابل تیم های آوا و یاسام، حالا به دنبال جبران گذشته و تثبیت جایگاهش در صدر جدول است. در اولین سال حضور پرسپولیس در لیگ برتر، مریم آزمون جانشین شادی رضایی شد اما نتایج ابتدایی تیم چندان رضایتبخش نبود و او تا یک قدمی اخراج پیش رفت. خود آزمون در طول نیم فصل نخست بارها اعلام کرده بود که تیمش دیر بسته شده و بازیکنان کافی در اختیار ندارد و به خصوص در خط حمله از کمبود مهاجم تمام کنندو رنج می برد. به همین دلیل مدیریت باشگاه در نیم فصل تصمیم گرفت بهترین مهاجم فوتبال بانوان ایران

## برگزاری اردوی تیم ملی زیر ۱۵ سال

اردوی انتخابی تیم ملی فوتبال زیر ۱۵ سال دختران در حالی از ۲۵ آذرماه برگزار می شود که مهناز امیر شقایق، سرمربی این تیم اسامی بازیکنان دعوت شده به اردو را به شرح زیر اعلام کرد: یاسمن سیدآقایی، نازی رهبری نیا، پارمیس خرمی، مهسان صائی، غزل یاری، یاسمین فتحي، آوا غلامی، هستی ایری، ثنا حسینی، روشا رحیم آبادی، فاطمه اسدی، ریحانه عین آبادی، آوین معتمدی، غزل بختم، آژین شریفی، نازنین صوفی زاده، فاطمه زهرا کمانگری، یسنا حسنی، یگانه فراهانی، نورا میرزایی، الناز احمدی، کیما فیروز، الناز مردانی، سدنایوسف پور، نفیسه خطی، ساجده حسین ثبار، ساینا رحمانی، یلدا غفران، سیلوانا هاشمی، غزل دهقانی نیا، بازن نوری، زهرا فرباقری و یسنا دقاق.
شایان ذکر است این اردو تا ۲۸ آذرماه در سمنان برگزار می شود.

## اسمیت:آرسنال مثل یک خانواده است

اولیویا اسمیت، ستاره سابق لیورپول، پس از به ثمر رساندن گل پیروزی پش آرسنال مقابل تیم سابق خود در ورزشگاه امارات، تأکید کرد که اتحاد و همدلی در رختکن آرسنال حرف اول را می زند. اسمیت که در تابستان امسال با قراردادی رکوردشکن از لیورپول به آرسنال پیوست، نقشی کلیدی در کسب سه امتیاز حساس برای تیمش ایفا کرد. او پس از بازی در مصاحبه ای اظهار داشت: «اگر به ما در زمین نگاه کنید، متوجه خواهید شد که چقدر همدل و متحد هستیم. باشگاه ما واقعاً مثل یک خانواده است و گزارش های منتشر شده درباره اختلاف در رختکن کاملاً بی اساس است.» اسمیت همچنین به سطح بالای رقابت در تیم اشاره کرد و افزود: «در آرسنال، سطح بالایی از رقابت و استانداردها را تجربه می کنیم و همه بازیکنان برای به دست آوردن جایگاه ثابت در ترکیب تلاش می کنند.» این گل، اولین گل اسمیت پس از هفت بازی برای آرسنال بود و به طور قابل توجهی اعتماد به نفس تیم را افزایش داد.
به مورد بازی مقابل تیم سابقش گفت: «بسیار هیجان زده بودم، اما احترام زیادی برای لیورپول قائلم. آنها در دوران حضور در لیورپول تلاش زیادی برای من انجام دادند. «آرسنال با این پیروزی همچنان در کورس قهرمانی WSL باقی ماند، هرچند با ۱۲ بازی باقی مانده، هشت امتیاز از منچستر سیتی صدرنشین عقب است.
ریم زنه سلگرز برای حفظ شانس قهرمانی باید در ادامه فصل تمام تلاش خود را به کار گیرد.

## محمودی: خانون جزو هشت تیم برتر آسیاست

بیان محمودی، سرمربی تیم فوتبال سپاهان، پس از شکست تیمش مقابل خاتون در یک دیدار حساس، به تحلیل بازی پرداخت و ضمن تمجید از حریف، از عملکرد بازیکنان خود ابراز رضایت کرد.
محمودی در ابتدا با اشاره به گل زودهنگام تیمش گفت: «چه‌ها در دقیقه ۲ گل زدند و پس از آن بازی را کنترل کردیم، اما چند دقیقه بعد تمرکزمان را از دست دادیم و گل اول را خوردیم. متأسفانه گل دوم هم بر اثر اشتباه فردی و از همان نقطه ای که آنالیز کرده بودیم، دریافت شد.» او ادامه داد که در نیمه دوم تیمش توانست نتیجه را جبران کند.
سرمربی سپاهان، با اذعان به قدرت حریف، افزود: «تیم خاتون واقعاً جزو هشت تیم برتر آسیاست و سال‌ها کنار هم بازی کرده‌اند. با توجه به امکاناتی که داشتیم، روزمان به این بازی نرسید، اما از عملکرد بازیکنانم راضی هستم و چه‌های سپاهان خیلی خوب و خوب با انگیزه ظاهر شدند.»
در پایان، سرمربی سپاهان بار ابراز امیدواری نسبت به آینده، تصریح کرد: «با این روند، نیم فصل دوم می توانیم عملکرد بسیار خوبی داشته باشیم و امیدوارم نتیجه‌ها نیز بهتر شود.»
این اظهارات نشان دهند عزم جدی تیم سپاهان برای بهبود عملکرد در ادامه رقابت‌ها است.

- روزنامه ورزشی صبح ایران**
- صاحب امتیاز:** خیرگزازی **جمهوری اسلامی**
- مدیرعامل مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران:** علی متقیان
- تلفن:** ۰۲۱-۸۸۵۰۴۱۱۳ • **نمابر:** ۸۴۷۱۱۷۱۳
- لیتوگرافی و چاپ: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران**
- سازمان آگهی‌ها:** ۱۸۷۷ - ۸۸۵۰۱۳۰۰ - ۸۸۷۴۶۵۸۳
- امور مشترکین:** ۸۸۷۴۸۸۰۰ - ۸۸۵۱۹۱۵۴
- نشانی:** تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- مندوق پستی:** ۵۳۳۸۸-۱۵۸۷۵

## بهانه‌ای برای آزمون باقی نماند

# پرسپولیس نیم فصل دوم را طوفانی آغاز می کند



راز مریم آزمون گرفته و حالا با حضور زهرا قنبری و دیگر بازیکنان باتجربه در ترکیب پرسپولیس، همه در انتظار یک شروع مناسب و در حد نام پرسپولیس از مریم آزمون برای نیم فصل دوم هستند .

## مرضیه جعفری: برای قهرمانی می جنگیم

در پایان دیدار خاتون و سپاهان، مرضیه جعفری سرمربی بپی ها، ضمن تمجید از عملکرد تیم حریف، سپاهان، بر عزم تیم خود برای کسب عنوان قهرمانی تأکید کرد. جعفری در ابتدای صحبت‌های خود اظهار داشت: «بازی خیلی خوبی بود. تیم سپاهان تیم بسیار خوبی است، با کادر و

بازیکنان توانمند فوتبال خوبی ارائه دادند.» او با اشاره به غیبت اخیر خود در کنار تیم، افزود: «چند مدتی کنار تیم نبودم، اما خوشحالم که حالا نتیجه لازم را به دست آوردم.» سرمربی خاتون در ادامه، در پاسخ به سوالی در خصوص اعتراضات مطرح شده نسبت به داوری مسابقه گفت: «با



نکته جالب اینکه تقابل ایستا و پرسپولیس خیلی زود اتفاق خواهد افتاد و نیم فصل دوم با بازی حساس پرسپولیس و ایستا البرز در ورزشگاه شهید کاظمی آغاز خواهد شد. این دیدار که به نوعی تقابل مستقیم با تیم سابق زهرا قنبری است، جذابیت ویژه‌ای دارد چرا که در بازی رفت دو تیم به تساوی بدون گل رسیدند و حالا مهاجم ملی پوش می تواند با حضورش تفاوت ایجاد کند. پرسپولیس با جذب قنبری و آماده‌سازی دقیق تیم، قصد دارد نیم فصل دوم را طوفانی آغاز کند و به‌گونه‌ای نشان دهد که این تیم برای رقابت‌های باقی مانده آماده است. مریم آزمون بار دیگر تأکید خواهد شد

کرده که تیمش با انگیزه، روحیه جنگندگی و برنامه‌ریزی دقیق وارد زمین می شود و قصد دارد بهترین عملکرد را ارائه دهد. اکنون با این خریدها تقریباً بهانه‌ای برای مریم آزمون باقی نمی ماند و همین حالا هم پرسپولیس

## سوژه

تیم ملی فوتبال زنان برزیل با ارائه نمایشی مقتدرانه، موفق شد در دیدار نهایی اولین دوره جام جهانی فوتبال زنان، با نتیجه ۳ بر صفر تیم ملی پرتغال را شکست داده و جام قهرمانی را در ورزشگاه معلو ا تماشاگر فیلیسپورتس آرنا در مانیل بالی سر ببرد. این پیروزی بار دیگر بر نقش حیاتی فوتبال در پرورش استعداد های برزیلی و تداوم تولید بازیکنان تراز اول در فوتبال زنان و مردان این کشور تأکید می کند.

فوتسال سال هاست که به عنوان بستری ایده‌آل برای پرورش مهارت‌های پایه در فوتبال برزیل مورد استفاده قرار می گیرد. بازیکنان در این رشته، مهارت بازی در فضاهای کوچک، تصمیم‌گیری سریع و خلاقیت در بازی را می آموزند. رونالدینیو، ستاره سابق فوتبال جهان و برنده توپ طلا، بارها به این موضوع اشاره کرده که فو تسال نقش بسزایی در شکل‌گیری سبک بازی او داشته است. در این دوره از مسابقات نیز ویژگی های بارز فوتبال در بازی زنان برزیلی کاملاً مشهود بود. بازیکنانی که با تسلط فنی و اعتماد به نفس مثال‌زدنی، تیم خود را به قله رقابت‌ها رساندند.

تیم پرتغال تحت هدایت لوییس

وجود اینکه تیم سپاهان بازی خوبی ارائه داد اما اعتراضاتی به داوری وجود داشت که من نمی توانم در این مورد صحبت کنم، چرا که موضوع مربوط به کمیته انضباطی و فدراسیون است.» جعفری در مورد وضعیت تیم ملی فوتبال نیز اظهار نظری نکرد و ترجیح داد تمرکز خود را بر روی مسائل مربوط به تیم باشگاهی اش حفظ کند: «در این جو فعلی، نمی توانم در مورد تیم



راز مریم آزمون گرفته و حالا با حضور زهرا قنبری و دیگر بازیکنان باتجربه در ترکیب پرسپولیس، همه در انتظار یک شروع مناسب و در حد نام پرسپولیس از مریم آزمون برای نیم فصل دوم هستند .

## گزارشی از قهرمانی سلسائو در اولین دوره جام جهانی

## سامباد فوتسال زنان



بازیکنان بهتری خواهد شد.» از سوی دیگر، لوییس کونسیسانو، سرمربی تیم ملی پرتغال، ضمن تبریک به تیم برزیل و ابراز غرور نسبت به عملکرد شاگردانش، اظهار داشت: «به برزیل تبریک می گویم، آنها بهتر بودند. ما رقابت فوق العاده ای داشتیم و رسیدن به این مرحله، افتخار بزرگی برای ما بود. بازیکنانم فوق العاده و نماینده شایسته ای برای فوتبال زنان پرتغال و مردم کشورمان بودند.» این رقابت‌ها بار دیگر این نکته را به اثبات رساند که فوتبال زنان، در صورت فراهم بودن فرصت و بستر مناسب، می تواند نمایشی جذاب و پرهیجان، همپای فوتبال مردان ارائه دهد. سطح بالای بازی و تکنیک در زنان برزیلی، آینده روشنی را برای این رشته در سطح جهانی نوید می دهد.

کونسیسانو، با ارائه یک بازی سخت و فشرده، مقاومت جانانه‌ای از خود نشان داد. دروازه بان پرتغالی، آنا کاتارینا پریرا، با چندین مهار تماشایی، تیمش را در کورس رقابت نگه داشت، اما در نهایت، توان فنی بالاتر و عمق ترکیب برزیل، تعیین کننده نتیجه مسابقه بود و سلسائو با نتیجه ۳ بر صفر به پیروزی رسید.

ویلسون سابویا، سرمربی تیم ملی برزیل، پس از کسب این قهرمانی با ابراز خرسندی فراوان گفت: «خیلی خوشحالم. بازیکنان فوق العاده هستند و کادرفنی هم عالی است. این موفقیت، میراث ارزشمندی بر جای می گذارد و باعث می شود که فوتبال در مدارس، باشگاه‌ها و دانشگاه‌ها بیش از پیش محبوب شود. این امر، به نوبه خود، منجر به تربیت مربیان

روى آماده‌سازى بازىکنان کلىدى باشد.

لیگ و بازى‌هاى باشگاهى نقش مهمى در این مسیر دارند. هدف ما دستیابى به بهترین عملکرد در مسابقات آینده است و امیدوارم بازىکنان دوباره بتوانند در سطح آسیا بدرخشند. در این مسیر انتقادهای غیرکارشناسی کمکی نمی‌کند و حمایت و تشویق از تیم ملی اهمیت بیشتری دارد.»

مهینى با اشاره به تجربه حضور مرضیه جعفرى در استرالیا و شناخت او از تیم ملی این کشور، گفت: «من فکر می‌کنم در جام ملت‌ها با وجود گروه سختی که داریم می‌توانیم به صعود امیدوار باشیم. در جریان رقابت‌هاى انتخابی المپیک پاریس زمانى که مریم آزمون هدایت تیم ملی را به عهده داشتند، مرضیه جعفرى هم در کنار کادر فنى تیم ملی حاضر شدند. آن دوره شاگه اصلی تیم ملی ایران را بیشتر بازیکنان

انتخاب را داشته باشد.

مهینى درباره نتایج تیم ملی در تورنمنت‌هاى اخیر گفت: «هدف ما در بازى‌هاى نذارکاتى نتیجه‌گرایی نیست بلکه بررسی عملکرد بازىکنان و آماده‌سازى تیم برای مسابقات اصلی است. حتی اگر در یک بازی نتیجه‌ای نماند، خروجی رخ داد مهم این است که عملکرد بازیکنان ارزانی و شاکله تیم تثبیت شود.»

این مربی فوتبال، مسابقات لیگ برتر زنان و حضور در تورنمنت‌ها را عاملی مؤثر در رصد بهتر بازیکنان کلیدی و تقویت ترکیب اصلی تیم ملی دانست و خواستار حرمت و فرصت دادن به سرمربی و بازیکنان شد تا با توجه به لیگ و برنامه‌های باشگاهی، بهترین تیم ممکن را برای آمادگی آتی آماده کنند. او افزود: «چهار ماه تا مسابقات آسیا باقی‌مانده است. تیم ملی ایران را بیشتر بازیکنان

لیگ و آسیا دارند. ایشان می‌دانند چه رفتاری در کنار هم عملکرد مناسبی ارائه می‌دهند و چه بازیکنانی باید در فرصت مناسب کنار تیم قرار گیرند. بنابراین بهتر است که تصمیمات او احترام بگذاریم.»

وی با اشاره به اینکه شاکله اصلی تیم ملی از چهار سال پیش شکل گرفته و به‌دلیل شامل بازیکنان باشگاه‌های بم و سیرجان می‌شود، افزود: «در دیدارهای تدارکاتی اخیر برابر ازبکستان، کادر فنی وجود گروه سختی که در جام ملت‌ها جدید را در کنار نفرت اصلی محک پزند. هدف از این بازی‌ها به سنجش آمادگی بازیکنان و شناسایی نقاط ضعف و نیازهای تیم بود که به گفته مهینى، کادر فنى حتماً به اهداف خود دست یافته است.»

مهینى در خصوص چالش انتخاب دروازه‌بان تیم ملی برای جام ملت‌ها

## به تصمیمات فنی جعفری اعتماد کنیم

## شادی مهینی: می توانیم به صعود امیدوار باشیم

## مصاحبه

شادی مهینی، مربی فوتبال، در اظهاراتی به بررسی وضعیت تیم ملی زنان ایران و روند آماده‌سازی این تیم برای مسابقات جام ملت‌های آسیا پرداخت. وی ضمن تأکید بر اهمیت احترام به تصمیمات کادر فنی و مرضیه جعفری، سرمربی تیم ملی، ابراز امیدواری کرد که تیم ملی با وجود گروه سختی که در جام ملت‌ها دارد، بتواند به مرحله بعد راه یابد.

مهینی با اشاره به تجربه سال‌ها فعالیت جعفری در فوتبال زنان و شناخت کامل او از بازیکنان لیگ و آسیا، گفت: «در حال حاضر صحبت درباره تیم ملی به شکل فنی درست نیست زیرا خانم جعفری به عنوان سرمربی تیم هم تجربه بسیاری دارند و هم بهترین شناخت را از بازیکنان